2

П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ

ПО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Магадан

19 мая 2022 года

№ 1

	Присутствовали

	члены Общественного Совета:

Чуб Григорий Валерьевич - уполномоченный по защите прав предпринимателей в Магаданской области;

Липатова Валентина Викторовна – заместитель директора - начальник СИПТ ГТРК «Магадан»;
Чапкина Надежда Анатольевна - зав. кафедрой экономики Института цифровых технологий СВГУ, кандидат экономических наук;

Волочков Дмитрий Геннадьевич - член Общественной палаты Магаданской области;

Абрамзон Семен Борисович - зам. председателя Магаданского регионального отделения ООО «Опора России» (доверенное лицо Салимова Раида Магомедовича);

Липинский Алексей Викторович  - председатель торгово-промышленной палаты Магаданской области;

Чашина Олеся Юрьевна - стажёр адвоката КАМО «Дальневосточная».

	Приглашенные:
	Лаврентьева Лариса Владимировна – руководитель УФНС России по Магаданской области;

Кирпичникова Ирина Викторовна – зам. руководитель УФНС России по Магаданской области;

Федорова Любовь Евгеньевна – начальник аналитического отдела УФНС России по Магаданской области;

Дудникова Татьяна Витальевна – зам. начальника отдела оказания государственных услуг УФНС России по Магаданской области.

Секретарь Общественного Совета при УФНС России по Магаданской области: Т.В. Дудникова.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Вступительное слово Руководителя УФНС России по Магаданской области Л.В. Лаврентьевой «Об основных направлениях в работе Общественного совета при УФНС России по Магаданской области»;
2. Выборы председателя Общественного совета при УФНС России по Магаданской области;

3. О работе Регионального ситуационного центра;

4. Организация информирования и расширение дистанционного взаимодействия с налогоплательщиками.

Кворум состава Общественного совета при УФНС России по Магаданской области - имеется.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Руководитель УФНС России по Магаданской области Л.В. Лаврентьева «Об основных направлениях в работе Общественного совета УФНС России по Магаданской области»;

2. Начальник аналитического отдела УФНС России по Магаданской области Л.Е. Федорова «О работе РСЦ»;

3. Зам. начальника отдела ОГУ Т.В. Дудникова «Об организации информирования и расширение дистанционного взаимодействия с налогоплательщиками».
Решили:

1. Избрать председателем Общественного совета уполномоченного по защите прав предпринимателей в Магаданской области - Чуба Григория Валерьевича;

2. Принять к сведению выступления  спикеров  по вопросам повестки дня.

	Председатель Общественного совета

при УФНС России по Магаданской области
	Г.В. Чуб